
 1 

Zápis č. 4 /2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 14.11.2019 

 

 

Program:  

 

1.  Zahájení 

2.  Zpráva finančního výboru 

3.  Zpráva kontrolního výboru 

4.  Zpráva kulturní a sociální komise 

5.  Schválení rozpočtových opatření  

6.  Kontrola plnění rozpočtu obce v roce 2019 

7.  Projednání návrhu rozpočtu příspěvkové organizace MŠ na r. 2020 

8.  Projednání a schválení rozpočtu obce na r. 2020 

9.  Projednání a schválení rozpočtového výhledu do r. 2023 

10.  Projednání smlouvy o spolupráci o zajištění dopravní obslužnosti LK 

11.  Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

12.  Schválení plánu inventur, jmenování inventarizační komise 

13.  Projednání nového pasportu komunikací a sloupů, včetně směrnic 

14.  Zrušení směrnice o odměnám neuvolněných členů zastupitelstva obce  

15.  Projednání smluv o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s. 

16.  Projednání žádosti o finanční příspěvek Centra pro podporu rodiny a dítěte 

17.  Projednání žádostí SDH Paceřice o poskytnutí finančního daru 

18.  Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

19.  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

20.  Projednání žádostí občanů 

21.  Diskuze 

22.  Závěr 

 

1. Zahájení 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 18 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Vlastu Bulířovou a pana Tomáše 

Hradeckého a zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Návrh na doplnění programu: 

• Projednání nového pasportu komunikací a sloupů, včetně směrnic  

• Projednání žádostí SDH Paceřice o poskytnutí finančního daru 

• Zrušení směrnice o odměnám neuvolněných členů zastupitelstva obce  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání, včetně doplněných bodů. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

 

 



 2 

2. Zpráva finančního výboru 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  

3. Zpráva kontrolního výboru 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

5. Projednání a schválení rozpočtových opatření 

 

Zastupitelstvo obce na základě usnesení č.2/6/2014 bere na vědomí informaci o rozpočtovém 

opatření č. 4/2019 jako vyrovnaném ve výši 21 290,65 Kč (příloha 1) 

 
Usnesení č.:  1 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navržené rozpočtové opatření 5/2019 jako vyrovnané ve 

nulové výši na straně příjmů a straně výdajů, řešící přesun položek v rámci paragrafů (příloha 2)  

Výsledek hlasování:  

PRO: 7            PROTI: 0            ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 2  

Zastupitelstvo obce schvaluje předběžné rozpočtové opatření 6/2019 k rozpočtu za rok 2019 

pro operace, které vzniknou od 15.11.2019 do 31.12.2019 bez určení konkrétní výše v Kč pro 

tyto rozpočtové změny: 

- Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

- Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 

položky finančního vypořádání. 

- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje 

ve stavu nouze a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 

- Změny rozpočtu v důsledků upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby 

v případech přesunů příjmů a výdajů. 

- Zvýšení příjmových či výdajových položek proti položce 8115 

Provedené rozpočtové opatření v uvedených případech bude předloženo v konkrétních 

částkách k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2020. 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

6.   Kontrola plnění rozpočtu v průběhu roku 2019 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce po projednání k o n s t a t u j e,  že obec v průběhu roku 2019 hospodaří 

v souladu se schváleným rozpočtem. 

Výsledek hlasování:   

PRO:  7            PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

7.   Projednání a schválení návrhu rozpočtu příspěvkové organizace MŠ na r. 2020 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e bez výhrad rozpočet příspěvkové 

organizace MŠ na rok 2020 ve výši 381 000,- Kč s příspěvkem obce 311 000,- Kč. (příloha 3) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7        PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 



 3 

8.   Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce na r. 2020 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  bez výhrad rozpočet obce Paceřice na rok 

2020 jako vyrovnaný ve výši 6 279 000,-Kč na straně příjmů a výdajů (příloha 4) 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

9. Projednání a schválení návrhu rozpočtového výhledu do r. 2023 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu obce do roku 

2023 v navržené výši. (příloha 5) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7         PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

10.  Projednání smlouvy o spolupráci o zajištění dopravní obslužnosti LK 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci při 

zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2020 do roku 2023 

v projednaném znění.  

Výsledek hlasování:    

PRO:   7         PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

11.  Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ v roce 2019 

bez připomínek 

 

 

12. Schválení plánu inventur, jmenování inventarizační komise na rok 2019 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelé obce s c h v a l u j í plán inventur za rok 2019, včetně jmenování navržených 

členů inventarizační komise ve složení předseda pan Zdeněk Bažant, členové Ing. Václav 

Sodomka, Mgr. Petra Bartko, pan Miroslav Křikava, paní Gabriela Hrazdirová. 

Výsledek hlasování:   

PRO:  7         PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

13. Projednání nového pasportu komunikací a sloupů, včetně směrnic 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje předložený Pasport místních a účelových 

komunikací a Pasport sloupů nízkého napětí v obci Paceřice, včetně směrnic s platností od 

1.12.2019. 

Výsledek hlasování:   

PRO:   7        PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 



 4 

14. Zrušení směrnice o odměnám neuvolněných členů zastupitelstva obce 

 

Usnesení č. 10  

Zastupitelstvo obce po projednání r u š í   k 1.12.2019 směrnici o odměnám neuvolněných 

členů zastupitelstva obce platné od 6.11.2014 

Výsledek hlasování:  

PRO: 7   PROTI:  0       ZDRŽELI SE:  0 

 

15. Projednání smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. 
 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.p.č. 652/2 a pozemcích 418/1, 418/2, 

419/1v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:   

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

16. Projednání žádosti o finanční příspěvek Centra pro podporu rodiny a dítěte 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce odkládá žádost Centra pro podporu rodiny a dítěte LIRA o finanční 

příspěvek na poskytování sociálně aktivizačních služeb v roce 2020 pro 1 rodinu s dítětem 

s postižením a jednu rodinu s dítětem s poruchou PAS na dobu, kdy dojde k identifikaci 

rodin, kterým by měla být podpora poskytnuta.  

Výsledek hlasování:   

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

17. Projednání žádostí SDH Paceřice o poskytnutí finančního daru na rok 2020 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí neúčelového 

finančního daru ve výši 20 000,- Kč na zajištění celoroční činnosti organizace SDH Paceřice 

a činnosti družstev mladých hasičů v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 7            PROTI: 0              ZRDŽELI SE: 0 

 

18.  Informace o realizovaných a připravovaných projektech 

 
Projekt DČOV 

• Projekt administrativně uzavřen 

• Průběžně probíhá zajištění provozu 

 

Úprava okolí MŠ 

• Projekt přeložen na jaro 2020 

▪ Oprava kanalizace 

▪ Úprava povrchu 

 

Přestavba bývalé prodejny na obecní úřad a prostory pro společenské vyžití 

• Vypracována studie přestavby bývalé prodejny 

• Zvažována dalšího řešení 

 

Oprava střechy hasičské zbrojnice 

• Zrealizováno 



 5 

Realizace chodníků 

• Vypracována studie 

 

Realizace cyklostezky – vazba na novou komunikaci podél rychlostní komunikace 

• Vypracována studie 

 

Rozšíření veřejného osvětlení – osvětlení komunikací k čekárnám 

 

• Úsek Husa – most – Realizace v rámci plánované výstavby chodníku 

• Úsek křižovatka do Paceřic – čekárna na Liberec, realizace v roce 2020 

• Oblast 15 RD – položena kabeláž, vlastní osvětlení bude řešeno v návaznosti na výstavbu 

 

Bezdrátový rozhlas 

• Špatná slyšitelnost, oslovena realizační firma  

 

Úprava parku na Huse 

• Úprava plánována na podzim, přeložena na rok 2020 

 

Úprava prostranství nad hřištěm 

• Realizace v roce 2020 

 

Nákup drobné techniky 

• Zrealizováno 

 

19.  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

• Plnění daty systému GIS 

• Aktualizace Programu rozvoje obce 

• Řešení přístupu k zastavitelným pozemkům 

• Ukončení svozu biologicky rozložitelného odpadu, konec listopadu 

• Prořezání chráněných lip 

• Ukončení pracovního poměru pracovníka obce 

• Čištění propustku na Huse 

• Zimní údržba komunikací 

• Měření příkonu ČEZ 

• Odtah odstaveného automobilu 

• Společenské akce – poděkování organizátorům 

• Položení věnce k výročí vzniku republiky 

• Drakiáda 

• Havelské posvícení 

• Lampionový průvod s Martinem 

• Divadelní představení pro seniory v Pěnčíně 

• Rodičovský srandamač 

• Sraz rodáků a přátel Paceřic 

• Plánované 

• Tradiční posezení seniorů 8.12.  

• Rozsvěcení vánočního stromu 

• Mikuláš 

• Výstava betlémů v knihovně 

• Vánoční turnaj v kulečníku – přihlášky pan Jiří Štajer 

 

O termínu konání zrušeného představení „4sestry“ divadle v Jablonci nad Nisou je Vás 

budeme včas informovat 



 6 

20. Projednání žádostí občanů 

 

Pan Vladislav Kopal, paní Jiřina Čechlovská, Ing. Pavla Čechlovská 

 

• Žádost o podporu nesouhlasu s novostavbou pneuservisu na pozemku p.p.č. 665/1 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce na základě žádosti podpořené dalšími občany pověřuje starostu obce 

podáním odvolání proti schválení stavebního záměru výstavby pneuservisu a provozovny 

společnosti Trans team s.r.o. na pozemku p.p.č. 665/1 

 

Výsledek hlasování:    

PRO: 7            PROTI:  0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

21. Diskuze 

  

p. Hejl  

• reagoval na projednání žádosti Centra pro podporu rodiny a dítěte LIRA – organizace 

nemohou sdělovat údaje o klientech 

 

p. Bláhová  

• jako zástupce občanů Husy připomněla, že by bylo třeba vylepšit hřiště na Huse 

• upozornila na nepřehlednost křižovatky na Huse, kde v současné době brání 

v přehlednosti větve z pozemku sousedícího s komunikací 

• dotaz na účel stavby nového podniku na Huse a její přínos obci 

• upozornila na okolí kontejnerů na Huse, kde je stále nepořádek 

 

p. Kosina 

• na křižovatce na Huse by pomohlo větší zrcadlo a také vodorovné dopravní značení 

 

p. Špačková – dotaz na osvětlení na mostě 

p. Tesař – bude realizováno s chodníky 

 

p. Čechlovská – dotaz, zda obec uvažuje o regulaci výstavby velkých objektů 

 

p. Kopal – návrh zřídit v okolí mateřské školy omezení rychlosti 

 

p. Divecký – pomohlo by vodorovné dopravní značení 

p. Sodomka, p. Tesař – bude zaslán podnět na kraj v jehož vlastnictví je komunikace 

                

 

Závěr ve 20 hodin. 

 

 

Zapsal:                        Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Vlasta Bulířová 

   Tomáš Hradecký  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  14.11.2019 


